中国农药工业协会文件
中农协（2015）21号

关于召开水稻健康高产全程解决方案
研讨会的通知

各有关单位：

水稻是我国种植面积最大的作物，也是遭受病虫草害侵袭最普

遍的作物之一，常年发生的病虫草害超过10亿亩次，是我国农药使

用最大的作物，我国的水稻用药市场占有我国农药市场的20%以上。

近年来，随着老旧农药品种的退出，土地流转和大农户的出

现，过去单一的、依靠人工的播种、用药、施肥等农业作业已经远

远不能满足现代化、集约化的农业生产需要。作物综合解决方案应

运而生并逐渐成熟。

每年，由于不科学合理用药，造成粮食减产、绝收的事例频频

发生。在国家提出到2020年农药化肥使用量零增长的背景下，“植

保+种子+营养+现场、远程指导+农机服务”一体化综合解决方案必

将适应未来发展趋势。

为此中国农药工业协会安全科学使用农药委员会决定召开第二

届作物全程解决方案研讨会暨水稻健康高产全程解决方案研讨会。

现将有关事项通知如下：

一、会议内容：（以下为拟定内容，届时请以会期实际内容为准）

模块一：水稻病虫草害沙龙，专家与种植户面对面答疑（2小

时）。

模块二：稻田现场观摩会

模块三：主题报告

1、在水稻区如何做到减量用药施肥，高产丰收？

2、我国水稻主要病虫草害的防治与安全用药；

3、我国北方水稻除草如何实现省人工，省成本，方便便捷？；

4、我国水稻土壤营养与水稻高产解决方案；

5、我国水稻用药如何利用先进机械实现省工省力高产；

6、水稻病害远程诊断的探索与思考;

更多精彩案例分享,敬请期待！

......

二、会议组织：

主办单位：中国农药工业协会安全科学使用农药委员会

联合主办：山东科赛基农控股有限公司

协办单位：虚位以待

三、媒体支持：

《中国农药》、中国农药工业网、中国农药工业协会微信平

台、农资导报、中国农资等。

四、时间地点：

时间：2015年7月中旬，会期（1.5天）

地点：中国辽宁盘锦

五、参会人员：

企业代表、农药肥料经销商、零售商、水稻农场主、水稻专业

合作社、水稻种植户等。

六、费用及说明：

1、经销商、水稻农场主、水稻专业合作社、水稻种植户会议

注册费为1000元/人，企业代表会议注册费用为3000元/人（包含会

务费、资料费、观摩车辆费和餐费,住宿和往返交通及其他费用自

理）。

2、经销商：需要提交营业执照+身份证复印件（传真、手机照

片均有效）；

3、大农户或合作社：需要提交土地流转协议并加盖村委会公章

证明；

4、即日起至7月10日报名并交纳会议费用，会议现场不收费。

5、请将会议费用汇入如下账户：户名：中国农药工业协会，开

户银行：中国工商银行六铺炕支行，帐户：0200022309014426780

七、会务联系：

联 系 人：付  伟： 13671251199

          王莎莎： 13910746031

          段又生： 13691545916

电    话：010-84885067    传    真：010-84885255

邮    箱：13671251199@163.com     QQ：1795775441

中国农药工业协会

二〇一五年六月三日